ДОГОВОР №_______
на поставку продуктов питания (рыбы свежемороженой) для нужд подведомственных учреждений МАОУ «Северо-Плетневская средняя общеобразовательная школа»

___________________			                            	          « ___»  _________ 2016 г.

_________________________________________________________________________
_______________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________________________________________, действующего на основании  ___________________, с одной стороны и МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕВЕРО-ПЛЕТНЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Зыряновой Ирины Алексеевны, действующего на основании Устава,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
[bookmark: _GoBack]1.1. Поставщик обязуется поставить продукты питания (рыбу свежемороженую), далее «Товар», в образовательное учреждение МАОУ «Северо-Плетневская СОШ» и в его филиалы, по указанным складским адресам в п. 3.1.
1.2 В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется оказать услуги в соответствии с требованиями, установленными Техническим заданием (приложение № 1 к настоящему Договору) и заявкой Поставщика, а Заказчик – принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.

2. ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Цена настоящего Договора составляет ________________________________________ (__________________________________________________________________ ) рублей.
2.2. Цена Договора включает в себя все расходы, связанные с исполнением договора, в том числе: стоимость товара; расходы на уплату налогов, сборов, пошлин, доставку товара и других обязательных платежей.
2.3. Цена договора является ориентировочной на весь срок исполнения договора, за исключением случаев, предусмотренных в пунктах 2.4, 9.1 Договора.
2.4. Цена договора может быть снижена по соглашению сторон, товар может быть выбран не в полном объеме, предусмотренном договором, без изменения качества оказываемых услуг и иных условий договора.
2.5. Оплата по договору осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Оплата поставленных товаров по настоящему договору производится по факту поставки продуктов питания. Оплата производится в течение 15 банковских дней по выставленным счетам.
2.6. Услуги оплачиваются Заказчиком в строгом соответствии с объемами оказанных услуг и условиями настоящего Договора.
2.7. При заключении договора с физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, сумма, подлежащая уплате физическому лицу, уменьшается на размер налоговых платежей, связанных с оплатой договора.

3.  МЕСТО, СРОК И УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ.

3.1. Поставка товара производится по следующим адресам Заказчика:
1.  МАОУ «Северо-Плетневская СОШ» по адресу: Тюменская область, Юргинский район, с. Северо-Плетнево, ул. Ленина, д.30
2. «Северо-Плетневский детский сад «Солнышко» ЮМР» - филиал МАОУ «Северо-Плетневская СОШ» по адресу: Тюменская область, Юргинский район, с. Северо-Плетнево, ул. Ленина, д.28,
3. «Агаракская ООШ» - филиал МАОУ «Северо-Плетневская СОШ» по адресу: Тюменская область, Юргинский район, с. Агарак, ул.Малахова, д.48,
4. Отделение дошкольного образования «Агаракский детский сад» по адресу: Тюменская область, Юргинский район, с. Агарак, ул.Малахова, д.48,
5. «Лабинская ООШ» - филиал МАОУ «Северо-Плетневская СОШ» по адресу: Тюменская область, Юргинский район, с. Лабино, ул.Ленина, д.9,
6. Отделение дошкольного образования «Лабинский детский сад» по адресу: Тюменская область, Юргинский район, с. Лабино, ул.Ленина, д.9,
7. «Шипаковская ООШ» - филиал МАОУ «Северо-Плетневская СОШ» по адресу: Тюменская область, Юргинский район, с. Шипаково, ул.Ленина, д.65
8. Отделение дошкольного образования «Шипаковский детский сад» по адресу: Тюменская область, Юргинский район, с. Шипаково, ул.Ленина, д.65,
9. «Новотаповская СОШ» - филиал МАОУ «Северо-Плетневская СОШ» по адресу: Тюменская область, Юргинский район, с. Новый тап, ул.Лермонтова, д.17,
10.  Отделение дошкольного образования «Новотаповский детский сад» по адресу: Тюменская область, Юргинский район, с. Новый тап, ул.Лермонтова, д.17.
Прием товара осуществляется до 16-00 часов местного времени, по заявке Покупателя.
3.2. Заявка Покупателя направляется путем факсимильной, телефонной или электронной связи не позднее чем за два рабочих дня до дня поставки, до 16-00 последнего дня заявки.
3.3. Поставка производится по заявкам Покупателя.
3.4. Срок поставки товара: с 01.01.2017 г. по 31.12.2017 г.
3.5. Каждая партия товара считается принятой с момента подписания передаточных документов (товарно-транспортной накладной, УПД и т.п.) Заказчиком. Заказчик не имеет права предъявлять претензии по количеству поставленного товара после подписания передаточных документов.
3.6. Право собственности на товар, являющийся предметом договора, переходит к Заказчику с момента передачи его Поставщиком по передаточным документам.
3.7. Риск случайной гибели, утраты или повреждения товара, являющегося предметом договора, несет сторона, обладающая правом собственности на товар в момент случайной гибели, утраты или случайного его повреждения.
3.8. Вес доставляемого товара в связи с технологией расфасовки может отличаться от веса, указанного в заявке, и подлежит приемке по фактическому весу.
3.9. По факту исполнения или частичного исполнения договора, составляется общий акт сверки выполненных работ, являющийся закрывающим документом по данному договору.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
4.1. Поставщик обязуется:
4.1.1. Поставить товар Заказчику по ассортименту, ценам, в количестве и в пределах выделенных средств согласно Технического задания (Приложение №1);
4.1.2. Поставить товар Заказчику в порядке и сроки, обусловленные настоящим договором;
4.1.3. Одновременно с передачей товара предоставить Заказчику товарно-сопроводительные документы: счета (счета-фактуры), накладные (товарно-транспортные накладные), УПД (универсально передаточный документ) и т.п.
 4.1.4. Обеспечить поставку товара Заказчику специально предназначенным автотранспортом в соответствии с требованиями к условиям доставки и транспортировки.
4.1.5. Обеспечить поставку товара надлежащего качества в соответствии с требованиями к условиям хранения товара, срокам годности и хранения.
Срок годности поставляемого товара на момент поставки Покупателю должен быть не менее 80% от срока поставленного Товара.
4.1.6. При поставке продукции выполнение требований ст.15.17 Федерального Закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федерального Закона от 02.01.200г № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», СанПиН 2.3.21078-01 «Гигиенические требования безопасности и пищевые ценности пищевых продуктов », СанПиН 2.3.21153-02 (дополнение №1 к СанПиН 2.3.2.1078-01), п.2.7 СанПин, ГОСТ Р 51074-2003, утвержденного Постановлением Госстандарта от 29.12.2003г № 401-ст «Продукты пищевые, информация для потребителя. Общие требования», Федерального Закона от 12.06.2008 г. N 88-ФЗ "Технический регламент на молоко и молочную продукцию". СП 2.3.6.1066-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов», СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические требования к срокам годности и условиям хранения пищевых продуктов», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 22.05.2003 №98, СанПиН 2.3.2.1940-05 «Организация детского питания».
4.1.7. Предоставить Заказчику документы, подтверждающие качество и безопасность продукции с каждой поставкой товара согласно заявки. Вид документа, подтверждающего качество и безопасность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.1.8. Поставлять продукцию в упаковке, препятствующей ее порче, а также проникновению влаги и посторонних запахов.
Упаковка (тара) должна соответствовать характеру поставляемой продукции и способу транспортировки. Вся продукция должна быть замаркирована в соответствии с требованиями стандартов, этикетки и ярлыки должны быть выполнены на русском языке. Упаковка возврату не подлежит и входит в стоимость продукции.
4.1.9. В течение 3 дней после получения извещения от Покупателя о нарушении условий договора о количестве, об ассортименте, о качестве, комплектности, таре и (или) об упаковке Продукции выполнить требования Покупателя о замене недоброкачественной Продукции, о доукомплектовании, о замене Продукции, не соответствующей условию об ассортименте, о допоставке, затаривании и (или) упаковке Продукции.
4.1.10. Производить сверку расчетов по настоящему договору ежемесячно до 20 числа месяца, следующего после отчетного.

5. ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
5.3. Стороны освобождаются от уплаты неустойки, если докажут, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны
5.4. Уплата неустойки, установленной настоящим договором, не освобождает виновную сторону от исполнения обязательств по настоящему договору в натуре. При этом убытки, понесенные Заказчиком, взыскиваются в полной сумме сверх неустойки.
5.5 Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5.6 Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

6.1. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимают обстоятельства, которые могут возникнуть после заключения настоящего Договора в результате непредвиденных или непреодолимых Сторонами событий.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если  это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, войны, запретительных актов государственных органов, носящих общий характер, и их последствий, при условии, что эти обстоятельства повлияли на исполнение обязательств по настоящему Договору. В таком случае срок исполнения обязательств по настоящему Договору продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства или их последствия.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна о наступлении этих обстоятельств известить в письменном виде другую Сторону без промедления, но не позднее 5-ти (Пяти) дней с момента их наступления. Извещение должно содержать данные о наступлении и характере обстоятельств и возможных их последствиях. Сторона также без промедления, однако, не позднее 5-ти (Пяти) дней, должна известить другую Сторону в письменном виде о прекращении этих обстоятельств.
Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны Стороной, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, о наступлении обстоятельств, освобождающих ее от ответственности, влечет за собой утрату права для этой Стороны ссылаться на эти обстоятельства.

7. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.
7.1 Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон, по решению суда в соответствии с предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

8. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА.
8.1. Изменения и дополнения настоящего Договора совершаются только в письменной форме в виде приложений к настоящему Договору и подлежат подписанию обеими Сторонами. Приложения к настоящему Договору являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

9 РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
9.1. В случае возникновения между Поставщиком и Заказчиком любых споров или разногласий, связанных с настоящим Договором или выполнением либо невыполнением любой Стороной обязательств по настоящему Договору, Стороны приложат все усилия для их разрешения путем переговоров между уполномоченными представителями Сторон.
9.2. Споры, неурегулированные путём переговоров, передаются на рассмотрение Арбитражного суда Тюменской  области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
11.1. Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2017 года, а в части оплаты - до полного исполнения обязательств Сторонами.
11.2. Настоящий Договор составлен в форме электронного документа, подписанного электронными цифровыми подписями Сторон.
11.3. Все приложения, упомянутые в настоящем Договора, являются его неотъемлемой частью.
11.4. Во всем ином, не урегулированном в настоящем Договоре, Стороны будут руководствоваться нормами законодательства Российской Федерации.

12. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ
12.1. Приложениями к Договору и его неотъемлемой частью являются:
Приложение № 1 – Техническое задание.
Приложение № 2 – Спецификация. (заполняется Поставщиком при подписании договора)

13. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Поставщик:   	                                     Покупатель:
	_______________________________________
_______________________________________
тел. ____________________________________
ИНН ___________________________________
КПП________________________________
р/с ____________________________________ в______________________________________
к/с ___________________БИК   ____________
_______________________________________

__________________/___________________/

М.п.
	МАОУ «Северо-Плетневская СОШ»
627264, Тюменская обл., Юргинский р-н,
с.Северо-Плетнево, ул. Ленина, д.30
тел./факс 8(34543)26290
e-mail: spletnevo@mail.ru
ИНН 7227002326, КПП 722001001
Администрация Юргинского муниципального района (МАОУ «Северо-Плетневская СОШ», ЛС0000250010СПОШ),
р/с 40701810767213000003,
к/с 30101810800000000651,
 Западно-Сибирский Банк ПАО Сбербанк г.Тюмень, БИК 047102651

Директор______________ / И.А. Зырянова/

М.п.